
 

Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 

 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  33  DELLA  SEDUTA   DEL    12/10/2023 

 

 

         L’anno duemilaventitre il giorno dodici del mese di Ottobre alle ore 13,10 in Fondi  

presso la Sede di Viale Piemonte, si è riunito il Comitato Esecutivo convocato con nota a 

mezzo pec prot. n.13703 del 10/10/2023 

 

OMISSIS 
 

DELIBERAZIONE  N. 450 
 

 

 OGGETTO: Convenzione per il servizio di brokeraggio assicurativo – proposta 

da ANBI Lazio 

 

 
 

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  

 

 

CONTI         Pasquale                  -  Presidente 

BOSCHETTO      Stefano Maria       - Vice Presidente 

PERFILI             Argeo         -  Vice Presidente 

CARNELLO        Denis        -  Componente 

ROSSI                  Antonio         -  Componente  

   

                    

Assenti   = 

 

 

Sono altresì presenti i Sigg.ri: 

 

SCIBETTA Titoflavio   - Revisore Unico   

ZOCCHERATO Cristina     - Direttore Area Amministrativa 

 

Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  

 

Segretario la dott.ssa Cristina ZOCCHERATO  

 

 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.450/C.E. 

 

 

2

IL COMITATO ESECUTIVO 

 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 

 

VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 

 

VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 

 

VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26/10/2021;  

VISTO lo Statuto consortile; 

 

PREMESSO CHE:  

- è attualmente in corso l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo con R.T.I. 

GBSAPRI SpA De Besi – Di Giacomo SpA di Roma; 

- per tale affidamento è stato disposto con deliberazione n. 35/C.E. del 14.6.2022, nel rispetto 

della clausola broker contenuta nelle convenzioni sottoscritte in data 28.3.2018 dai cessati 

Consorzi di Bonifica Sud Pontino e Agro Pontino, di prolungare l’affidamento in premessa 

alle Società richiamate fino alla scadenza delle seguenti coperture assicurative: 

All Risk Patrimonio 30.04.2024 

RCT/O Responsabilità Civile verso terzi 31.03.2024 

Infortuni cumulativa 30.04.2024 

RCA Responsabilità Civile Auto 30.04.2024 

Danni accidentali ai veicoli privati Ammin. e dipend. (Kasko) 30.04.2024 

Infortuni Direttore Generale  15.06.2023 

Incendio e furto mezzi 31.12.2022 

 

-con delibera n. 237/C.E. del 26.01.2023, è stata disposto un nuovo affidamento alle 

condizioni in essere della polizza incendio e furto mezzi con scadenza 31.12.2023; 

con delibera n. 370/C.E. del 15.6.2023 è stata disposta la proroga della copertura assicurativa 

Infortuni del Direttore Generale fino al 15.6.2024; 

- in data 05.10.2023 è pervenuta dall’ANBI Lazio la proposta di convenzione tra i Consorzi 

di Bonifica del Lazio per lo svolgimento in forma congiunta della procedura di affidamento 

del servizio di brokeraggio assicurativo e della gara europea per un accordo quadro avente 

ad oggetto i servizi assicurativi; 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.450/C.E. 

 

 

3

RITENUTO opportuno sottoscrivere la convenzione in esame al fine di conseguire delle 

economie di spesa nella gestione del servizio di brokeraggio assicurativo e dei singoli servizi 

assicurativi; 

                

                   a voti unanimi 
   D E L I B E R A 

LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 

 

DI approvare la convenzione di cui in premessa nel testo inviato dall’ANBI Lazio e di 

autorizzare il Presidente dell’Ente alla relativa sottoscrizione; 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 

45 dello Statuto Consortile. 

 

 

                                                                     IL PRESIDENTE 

                                                                       (Pasquale CONTI) 
                                                                                       F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

                   IL SEGRETARIO 

       (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 

            F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 


